UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

   Số:           /UBND-QLĐT

V/v lấy ý kiến tham gia của các tổ

chức, cá nhân và cộng đồng dân cư

vào nội dung nhiệm vụ Quy hoạch

phân khu N3-Khu vực đô thị trung

tâm phường Huyền Tụng, thành

phố Bắc Kạn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn,  ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố;

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Phòng Tài nguyên - Môi trường thành phố;

- UBND phường Huyền Tụng.

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009; Luật Xây

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020
của Quốc Hội khóa XIV về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;
Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật
có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính

phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số

44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch

xây dựng; Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập,

thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP

ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1684/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố Bắc Kạn về việc phê duyệt danh mục bổ sung các đồ án quy hoạch dự

kiến lập thuộc thẩm quyền quản lý và phê duyệt của UBND thành phố Bắc Kạn;

Căn cứ Quyết định số 2742/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Bắc Kạn về việc phê duyệt dự toán chi phí lập quy hoạch phân khu

N3 - Khu vực đô thị trung tâm phường Huyền Tụng, thành phố Bắc Kạn.

Căn cứ Văn bản số 1973/UBND-TCKH ngày 04/10/2023 của phòng Tài chính -

Kế hoạch về việc chấp thuận dự kiến nguồn vốn thực hiện lập quy hoạch phân khu N3

- Khu vực đô thị trung tâm phường Huyền Tụng, thành phố Bắc Kạn.

Căn cứ Hướng dẫn số 1476/HD-SXD ngày 28/7/2023 của Sở Xây dựng về

công tác tổ chức lấy ý kiến về nội dung nhiệm vụ và đồ án trong quá trình tổ chức

lập, thẩm định và phê duyệt quy hoạch trên địa bàn tỉnh.

Để có đầy đủ cở sở tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ nhiệm vụ trình Sở Xây dựng

xin ý kiến về thẩm định phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch phân khu N3 - Khu vực đô

thị trung tâm phường Huyền Tụng, thành phố Bắc Kạn. UBND thành phố Bắc Kạn

trân trọng đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố; các phòng: Tài Chính - Kế

hoạch, Tài nguyên - Môi trường, Kinh tế thành phố Bắc Kạn và UBND phường

Huyền Tụng cho ý kiến tham gia về nội dung nhiệm vụ quy hoạch.

1. Hình thức lấy ý kiến: Thực hiện theo khoản 1 và 2, Điều 21, Luật Quy hoạch đô

thị 2009 và Hướng dẫn số 1476/HD-SXD ngày 28/7/2023 của Sở Xây dựng.

2. Đối tượng lấy ý kiến:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố; các phòng: Tài chính - Kế hoạch,

Tài nguyên - Môi trường, Kinh tế thành phố Bắc Kạn.

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UB MTTQ VN, Đoàn thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh, các Hội: Nông dân, Phụ nữ, Người cao tuổi, Cựu Chiến binh

phường Huyền Tụng thành phố Bắc Kạn.

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan và đại diện cộng đồng dân cư trong khu vực

lập quy hoạch.

3. Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày 08/12/2023 đến hết ngày 07/01/2024 (Thời

gian lấy ý kiến ít nhất là 15 ngày đối với cơ quan, 30 ngày đối với tổ chức, cá

nhân, cộng đồng dân cư).

4. Tổ chức thực hiện:

UBND phường Huyền Tụng lấy ý kiến của đại diện cộng đồng dân cư, các tổ

chức, cá nhân có liên quan trong phạm vi nghiên cứu lập quy hoạch.

5. Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố; các phòng: Tài chính - Kế hoạch,

phòng Tài nguyên - Môi trường, Kinh tế thành phố Bắc Kạn và UBND phường

Huyền Tụng; các đối tượng lấy ý kiến tổng hợp bằng văn bản kèm phiếu lấy ý kiến

gửi về phòng Quản lý đô thị thành phố để tổng hợp.

6. Ngoài các hình thức lấy ý kiến nêu trên, UBND thành phố Bắc Kạn sẽ đăng

tải nội dung Nhiệm vụ quy hoạch trên trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng

https://soxaydung.backan.gov.vn và trang thông tin điện tử thành phố Bắc Kạn

https://backancity.gov.vn để nhân dân quan tâm được biết và tham gia ý kiến. Thời

gian lấy ý kiến: Đến hết ngày 07/01/2024.

(Gửi kèm file mềm dự thảo Thuyết minh lập Nhiệm vụ lập Quy hoạch phân
khu, các bản đồ có liên quan và phiếu xin ý kiến)

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Kạn dề nghị UB MTTQ

Việt Nam thành phố, các phòng ban chuyên môn và UBND phường Huyền Tụng

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử và bản giấy:

- Như kính gửi;

- TT Thành uỷ, TT HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- TT VHTT&TT thành phố (đăng tải);

- Lưu: HS+VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Diệp

https://soxaydung.backan.gov.vn/
https://backancity.gov.vn/

		2023-12-07T08:41:58+0700
	Nguyễn Duy Diệp

		2023-12-07T10:14:28+0700

		2023-12-07T10:14:28+0700

		2023-12-07T10:14:28+0700